- 57 -

平成２９年第３回（６月）出雲崎町議会定例会会議録

議 事 日 程 （第３号）

平成２９年６月２３日（金曜日）午前９時３０分開議

第 １ 議案第５３号 工事請負契約の締結について（「子は宝」多世代交流館建築工事）

第 ２ 議案第５４号 工事請負契約の締結について（西越地区農村環境改善センター放射線防護対

           策（電気・機械設備）工事）

第 ３ 議員派遣の件

第 ４ 委員会の閉会中継続調査の件

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

- 58 -

〇出席議員（１０名）

   １番   小 黒 博 泰      ２番   中 川 正 弘

   ３番   中 野 勝 正      ４番   高 橋 速 円

   ５番   髙 桑 佳 子      ６番   加 藤 修 三

   ７番   三 輪   正      ８番   安 達 一 雄

   ９番   諸 橋 和 史     １０番   仙 海 直 樹

〇欠席議員（なし）

〇地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

      町     長    小  林  則  幸

      副  町  長    山  田  正  志

      教  育  長    佐  藤     亨

      会 計 管 理 者    佐  藤  佐 由 里

      総 務 課 長    河  野  照  郎

      町 民 課 長    池  田  則  男

      保健福祉課長    権  田  孝  夫

      産業観光課長    大  矢  正  人

      建 設 課 長    玉  沖     馨

      教 育 課 長    矢  島  則  幸

            産業観光課参事    小  崎  一  博

      教 育 課 参 事    金  泉  嘉  昭

      教 育 課 参 事    権  頭     昇

〇職務のため議場に出席した者の職氏名

      事 務 局 長    坂  下  浩  平

      書     記    佐  藤  理  絵

- 59 -

    ◎開議の宣告

〇議長（仙海直樹） これから本日の会議を開きます。

                                   （午前 ９時３０分）

    ◎議事日程の報告

〇議長（仙海直樹） 本日の議事日程はお手元に配付したとおりです。よろしくご協力をお願いいた

します。

    ◎議案第５３号 工事請負契約の締結について（「子は宝」多世代交流館建築工

            事）

〇議長（仙海直樹） 日程第１、議案第53号 工事請負契約の締結について（「子は宝」多世代交流

館建築工事）を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長。

〇町長（小林則幸） ただいま上程されました議案第53号につきましてご説明を申し上げます。

  「子は宝」多世代交流館建築工事につきましては、町建設工事指名業者選定委員会の答申を踏ま

えまして、11業者を指名し、６月21日に指名競争入札を執行いたしました。

  入札の結果につきましては、長岡市のダイエープロビス株式会社が落札し、同日契約金額１億

2,474万円で工事請負仮契約を締結いたしました。

  仮契約を本契約とするため、地方自治法並びに町条例の規定に基づきまして、町議会の議決を求

めるものであります。

  よろしくご審議を賜りますようお願いを申し上げます。

〇議長（仙海直樹） 補足説明がありましたらこれを許します。

  総務課長。

〇総務課長（河野照郎） 補足説明をさせていただきます。

  入札結果につきましては、今ほど町長から説明があったとおりです。１回目の入札におきまして、

落札者が決定いたしました。落札率は80.5％です。工事期間は、本議案の議決をいただき、本契約

となった日から平成30年３月29日までとなっております。

  以上です。よろしくご審議をお願いいたします。

〇議長（仙海直樹） これから質疑を行います。質疑はありませんか。

               〔「なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 質疑なしと認めます。

- 60 -

  これで質疑を終わります。

  お諮りします。ただいま議題となっております議案第53号は、会議規則第39条第３項の規定によ

り、委員会付託を省略したいと思います。ご異議ありませんか。

               〔「異議なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 異議なしと認めます。

  したがって、議案第53号は委員会付託を省略することに決定しました。

  これから討論を行います。討論はありませんか。

               〔「なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから議案第53号を採決します。

  この採決は起立によって行います。

  議案第53号は原案のとおり決定することに賛成の方は起立願います。

               〔起立全員〕

〇議長（仙海直樹） 起立全員です。

  したがって、議案第53号は原案のとおり可決されました。

    ◎議案第５４号 工事請負契約の締結について（西越地区農村環境改善センター

            放射線防護対策（電気・機械設備）工事）

〇議長（仙海直樹） 日程第２、議案第54号 工事請負契約の締結について（西越地区農村環境改善

センター放射線防護対策（電気・機械設備）工事）を議題といたします。

  提出者の説明を求めます。

  町長。

〇町長（小林則幸） ただいま上程されました議案第54号につきましてご説明を申し上げます。

  西越地区農村環境改善センター放射線防護対策（電気・機械設備）工事につきましては、町建設

工事指名業者選定委員会の答申を踏まえまして、８業者を指名したところ、３業者から入札辞退の

申し出があり、５業者で６月21日に指名競争入札を執行いたしました。

  入札の結果につきましては、長岡市の株式会社宮下電設が落札し、同日契約金額１億9,548万円で

工事請負仮契約を締結いたしました。

  仮契約を本契約とするため、地方自治法並びに町条例の規定に基づきまして、町議会の議決を求

めるものであります。

〇議長（仙海直樹） 補足説明がありましたら、これを許します。

  総務課長。

- 61 -

〇総務課長（河野照郎） 補足説明をさせていただきます。

  入札結果につきましては、今ほど町長の説明のとおりです。１回目の入札で落札者が決定いたし

ました。落札率は95.0％です。工事期間は、本議案の議決をいただき、本契約となった日から平成

29年12月25日までとなっております。

  以上です。よろしくお願いいたします。

〇議長（仙海直樹） これから質疑を行います。質疑ありませんか。

               〔「なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 質疑なしと認めます。

  これで質疑を終わります。

  ただいま議題となっております議案第54号は、会議規則第39条第３項の規定により、委員会付託

を省略したいと思います。ご異議ありませんか。

               〔「異議なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 異議なしと認めます。

  したがって、議案第54号は委員会付託を省略することに決定しました。

  これから討論を行います。討論はありませんか。

               〔「なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 討論なしと認めます。

  これで討論を終わります。

  これから議案第54号を採決します。

  この採決は起立によって行います。

  議案第54号は原案のとおり決定することに賛成の方は起立願います。

               〔起立全員〕

〇議長（仙海直樹） 起立全員です。

  したがって、議案第54号は原案のとおり可決されました。

    ◎議員派遣の件

〇議長（仙海直樹） 日程第３、議員派遣の件を議題とします。

  お諮りします。会議規則第128条の規定により、お手元に配付いたしましたとおり議員を派遣する

ことにご異議ありませんか。

               〔「異議なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 異議なしと認めます。

  したがって、お手元に配付しましたとおり議員を派遣することに決定しました。

- 62 -

    ◎委員会の閉会中継続調査の件

〇議長（仙海直樹） 日程第４、委員会の閉会中継続調査の件を議題とします。

  総務文教常任委員長、社会産業常任委員長並びに議会運営委員長から、会議規則第75条の規定に

より、お手元に配付した申出書のとおり、閉会中の継続調査の申し出があります。

  お諮りします。各委員長から申し出のとおり、閉会中の継続調査をすることにご異議ありません

か。

               〔「異議なし」の声あり〕

〇議長（仙海直樹） 異議なしと認めます。

  したがって、各委員長から申し出のとおり、閉会中の継続調査をすることに決定しました。

    ◎閉会の宣告

〇議長（仙海直樹） これで本日の日程は全部終了しました。

  会議を閉じます。

  平成29年第３回出雲崎町議会定例会を閉会します。

                                   （午前 ９時４１分）

- 63 -

  上記会議の経過を記載し、その相違ないことを証するため、地方自治法第１２３条第２項の規定

 によりここに署名する。

            出雲崎町議会議長   仙  海  直  樹

                署名議員   中  野  勝  正

                署名議員   高  橋  速  円